02125.001671/2024-92
Número Sei: 20030351

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
Aos 08 dias do mês de outubro de 2024, na sede do Parque Nacional do Descobrimento, na Rua 04, Quadra C, Casa 31 - Bairro Novo Prado

- Prado/BA, às 14h00, reuniram-se remotamente os servidores públicos Rafael Pereira Pinto, matrícula SIAPE nº 1715298, Flavia Lopes Bertier, matrícula
SIAPE nº 1714345 e Rafaela Campostrini Forzza, matrícula SIAPE nº 1358710 membros da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA  para  o Parque Nacional do Descobrimento , designada pela Portaria nº 838, de 14 de março de 2024,
publicada no Boletim de Serviço nº 52, de 19 de setembro de 2024, foram iniciados os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n°
02125.001671/2024-92.

Esta comissão de notas do curso de formação de brigadista SEI nº 20175253, ÁREA TEMÁTICA PREVENÇÃO E COMBATE A
INCÊNDIOS NÍVEL II , e orientados pelo Edital de Seleção 19927089, resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado preliminar da seleção para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA:

CARGO: AGENTE DE APOIO À PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS, NÍVEL II, 1 VAGA PARA 24 MESES -

EXERCÍCIO: PARNA DO DESCOBRIMENTO

ClassificaçãoNOME DO CANDIDATO CPF Pontuação Resultado (Aprovado - Selecionado / Aprovado
– Lista de Espera / Reprovado)

1º Alexsandro das Virgem Coelho 796.xxx.xxx-34                    9 Aprovado - Selecionado
2º Marcio do Amparo 789.xxx.xxx-91                8,45 Aprovado – Lista de Espera

21/10/2024, 15:56 SEI/ICMBio - 20181219 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20899185&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=009… 1/3

3º Danilo dos Santos Ramos 039.xxx.xxx-85                8,25 Aprovado – Lista de Espera
4º Marcos Chaves dos Santos 019.xxx.xxx-22                7,85 Aprovado – Lista de Espera
5º Paulo Alves da Silva Filho 052.xxx.xxx-90                7,55 Aprovado – Lista de Espera
6º Tulio Barroso Fernandes 080.xxx.xxx-05                  5,9 Aprovado – Lista de Espera

O candidato que desejar interpor recurso deverá observar as datas informadas no cronograma disponibilizado no edital.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelos membros.

RAFAEL PEREIRA PINTO
Presidente da Comissão

FLÁVIA LOPES BERTIER

Membra da Comissão

RAFAELA CAMPOSTRINI FORZZA
Membra da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Rafael Pereira Pinto, Analista Ambiental, em 21/10/2024, às 11:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Deborah Jane Lima De Castro, Chefe, em 21/10/2024, às 15:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

21/10/2024, 15:56 SEI/ICMBio - 20181219 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20899185&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=009… 2/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20181219 e o código CRC
98EABE86.

21/10/2024, 15:56 SEI/ICMBio - 20181219 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20899185&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=009… 3/3